adire: quia dubitat de viribus  
testamenti: vel an sit sibi delata  
hæreditas. l. hæres. §. j. co. &  
quādo taliter dubitas non pos-  
fit interim adire tenet Pet. Phil.  
Cor. in confi. lxxv. in fin. in ij.  
185 volu. ¶\* O cōtānum requisitum  
in glo. est. vt sciat quādo nullus  
eum præcedit in succedendo:  
quia alias de viribus testamen-  
ti dubitas & est exemplum: si te-  
stator decebat reliqua vxore &  
instituto fratre hære de quia fi-  
lium nō habebat, iste frater hæ-  
res dubitat an vxor testatoris  
sit reliqua pregnā ita vel nō:  
potest interim adire: nā si post-  
humus nasceretur rumperet te-  
stamentū: quia reperitur pre-  
teritus iuxta not. in l. Gallus. §.  
de lib. & poſthu. Ita de hoc est  
tex. in l. cū quidā. §. j. co. addē  
186 l. quidā. l. j. §. co. ¶\* Nonum  
& ultimum requisitum in glo.  
est. vt sciat ex qua cauſa si hæ-  
res institutus: an ex testamen-  
to vel ab intestato. & ex qua  
cauſa hæreditas ad eum perti-  
neat: nam si gesit p. o. hære-  
dis ab intestato cum eset ex te-  
stamento hæres: non valet adi-  
cio. Idem econtra. tex. in l. si  
187 is ad quem. j. cod. ¶\* Ex qui-  
bus infertur ad quād. quotidiana  
nam scilicet. An agens vñ hæres  
cōtra aliquem tenetur declarare,  
an sit hæres ex testamen-  
to, vel ab intestato: vt alias li-  
bellus possit redargui de ob-  
securitate. Bald. in l. si auie. col. u.  
ij. C. de succes. edic. tenet quād  
sic, scilicet quād tenetur exprimere.  
idem tenet Bar. in l. si de-  
fensor. §. illud queritur. §. de in-  
ter. aſt. cum limitatione si reus  
aliter deliberare nō potest nisi  
sit sibi dicta declaratio: idē te-  
nent Bald. & Paul. de Ca. in d. l.  
si is ad quem. j. co. & Specu. in  
tit. de aſto. §. j. ver. item qui di-  
cit se hæredem. Et ratio est ex  
prædictis: quia alias adire non  
potest. vt dicit Bal. in d. l. si is ad  
quem. vnde debet porrigitre li-  
bellum ita clarum, vt ex eo ap-  
pareat qualiter est certus ex  
qua cauſa ad eū spectet hæ-  
reditas. ita vt adire posuit.  
188 ¶\* Quid autem si hæres agit  
tanquam hæres ex testamēto: &  
pars opponit quād non sit  
hæres ex testamēto: q̄ tene-  
tur agens incōtinenti probare  
se eſe hæredem ex testamento?  
dic quād non: sed reseretur in  
processu: & ad merita cauſe: ita  
tenet Spec. in tit. de aſtore. §. j.  
versi. item qui se dicit. & ver. sed  
189 pone quidam. ¶\* Quid autē si  
quis egit ex testamento & suc-  
cubuit: tanquam hæres agere  
ab intestato: ab intestato tanquam hæres pro-  
ximiori: vt quia forte fuit pro-  
niciatum testamēto non valere: dic quād sic casus est not.  
in l. mater decedens. & ibi Bar.  
& Bal. §. de incōf. test. per quē  
tex. ita fuit decūmū in facio cō-  
cilio Neapolitan. vt est deci. in  
nume. iij. vbi deciditur magis  
pulchre casus, & magis dubita-  
bilis scilicet an ille qui egit ex  
G g 5

testamēto & succūbit: si appellauit possit in causa appellatio nis deducere causam intestatō. Et dicitur ibi quod sic: vnde probādo h̄ēredē p̄ ab intestatō: obtinebit in causa appellatio nis: & ratio est per illum tex. in d.l.mater. quia agnoscendo viā incōpetētō nō cēstur renunciātā via competētā quam tunc sibi ignorabat cōpētere.

190 ¶\*Ex hoc datur optima limi tatio ad id quod dicit Bart. in l. j. in fin. C. si aduer. lib. vbi dici quod iudex appellationis non potest iudicare, nisi super meritis primae causa super quibus iudicauit iudex à quo. Et idem tenet Pau. d. Ca. in cōfīl. ccvij.

191 in prin. in ij. volu. ¶\*Quid au tem si aliquis egit tāquam h̄ēres ex testamēto & in processu non potuit probare se h̄ēredē ex testamēto: sed probauit se h̄ēredē eſe ab intestatō: an pos sit ex huiusmodi probationib⁹ obtinere: vel ecōtra si egit ab intestatō: & probauit ex testamēto. dicit quod nō potest obtinere immo succūbit. ita con cludit Alex. in cōfīl. ccxxj. incip. Viso processu causa &c. in primo volu. vbi plenē loquitur in hac materia. Et ratio est, qā de iure is, qui agit ex una causa, si probat ex alia succūbit: quia nō potest ferri sentētā cōdēnatōria. text. est not. in l. habebat. s. de ins̄tō. & tenet Pau. d. ca. in d.l. si es ad quē. j. eo. Alia rō est: quia is qui agit, vt h̄ēres, debet

esse certus ex qua causa est h̄ēres, scilicet an ex testamēto vel ab intestatō: vt dicit gl. hic alias adire non potest. vt d.l. si es ad quē. Per hoc autē p̄ egit ex testamēto cū effet h̄ēres ab intestatō vel ecōtra appareat quod non erat certus: vnde nō valuit aditio: merito succūbitv̄. Et quōd agēs ex una causa & probās de alia succūbit: tenet Alex. in l. s. ita stipulatis. §. Grifō gonus. j. de ver. obli. in v. col. & moder. in l. certi condicō. §. si nummos. s. si cer. pet. & per In no. & cano. in c. ex parte Abbatia. de priuili. & in c. examinaz. 192 ta. de iudi. ¶\*Limita tamē hāc regulā: p̄cedere quando agitur petitorio: secus si ageretur po fessorio: quia in eis obtinetis, qui agit ex una causa & probat de alia. ita tenet Bal. & Áng. in 193 l. vlti. C. de anna. excep. ¶\*Se cundo limita nō procedere in causis in quib⁹ procedit sola facti veritate inspectā & fine figura iudicij: nā tū ex quo sola veritas attēditur obtinet is qui agit ex una causa & probat de alia. ita notanter tenet Alex. in d. §. Grifō gonus. in v. co. in fi. & Ial. in d. §. si nummos. col. viij. & ratio est: quia quādo p̄cedit sola facti veritate inspectā re ce ditur: à regulis iuris cōmuni: & cēsentur sublate oēs solēnitates iuris ciuilis positivi adeo p̄ procedit in causa manu regia. ita plenē tenet Pe. Phi. Cor. in cōfīl. ccxliij. in iiiij. vol. & Lud.